金额（单

位：元）

占公司游

戏推广营

销费用总

额比例

占公司主

要游戏收

入总额比

例

战争霸业 网页游戏 联合运营 道具收费 13,302,417.54

23.63

%

战争霸业 网页游戏 自主运营 道具收费 4,374,710.31 7.77%

战争霸业小计 17,677,127.85

31.40

%

城防三国 网页游戏 联合运营 道具收费 10,088,163.19

17.92

%

城防三国 网页游戏 自主运营 道具收费 5,432,351.95 9.65%

城防三国小计 15,520,515.14

27.57

%

2、公司已按照上市公司信息披露有关规定，结合新修订的定期报告内容与格式要求以及其他新颁布的规则及要求，组

织了定期报告编制人员统一学习，强化了定期报告编制人员的信息披露责任意识，避免类似事件再次发生。

二、会计核算存在差错

存在问题：

（1）、公司与自然人陈某签订《股权转让协议》，将所持厦门嘟嘟科技有

限公司（以下简称厦门嘟嘟）30%股权转让给陈某，并约定厦门嘟嘟依法办理工商变更登记后，陈某成为公司股东，按

章程分享公司利润与分担亏损，协议生效条件为签订之日起生效。 公司于2017年2月27日完成该协议审批盖章流程，陈某

于2017年3月22日支付股权转让款，厦门嘟嘟于2017年4月1日完成工商变更登记手续，但公司于2016年9月即终止确认了

对厦门嘟嘟的长期股权投资，导致会计核算和信息披露存在错误，2016年度“长期股权投资” 少计45万元，“其他应收款”

多计 42.75万元，“投资收益”多确认亏损430.91万元，“资产减值损失” 少计428.66万元。

（2）、2015年末，公司子公司天津三五互联移动通讯有限公司部分工程项

目在已与施工方进行阶段性工程结算或者设备已验收并安装完成的情况下，仍未计入在建工程，而是延至实际付款时

才进行会计处理，导致公司2015年末“在建工程”少计1673.03万元，“应付账款” 少计1673.03万元。

整改措施：

公司已根据《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》对上述事项进行账务调整，具体情况如

下：

公司该归属期间进行了追溯调整，调整增加2015年度在建工程和应付账款16,730,314.45元；调整减少2016年度其他

应收款427,500.00元； 调整增加2016年度长期股权投资450,000.00元， 未分配利润22,500.00元， 资产减值损失4,286,

630.45元和投资收益4,309,130.45元。

（1）、对2015年度合并财务报表的影响

对2015年12月31日合并资产负债表的影响

单位：元

项 目

2015年12月31日

调整前 影响数 调整后

在建工程 296,366,665.98 16,730,314.45 313,096,980.43

应付账款 52,705,870.17 16,730,314.45 69,436,184.62

（2）、对2016年度财务报表的影响

A、对2016年度合并财务报表的影响

对2016年12月31日合并资产负债表的影响

单位：元

项 目

2016年12月31日

调整前 影响数 调整后

其他应收款 4,935,065.60 -427,500.00 4,507,565.60

长期股权投资 56,061.32 450,000.00 506,061.32

未分配利润 2,202,472.80 22,500.00 2,224,972.80

对2016年度合并利润表的影响

单位：元

项 目

2016年度

调整前 影响数 调整后

资产减值损失 8,581,824.56 4,286,630.45 12,868,455.01

投资收益 9,138,608.50 4,309,130.45 13,447,738.95

净利润 52,181,945.68 22,500.00 52,204,445.68

其中：归属于母公司所有者的

净利润

56,888,463.78 22,500.00 56,910,963.78

B、对2016年度母公司财务报表的影响

对2016年12月31日母公司资产负债表的影响

单位：元

项 目

2016年12月31日

调整前 影响数 调整后

其他应收款 6,981,009.20 -427,500.00 6,553,509.20

长期股权投资 847,881,483.29 450,000.00 848,331,483.29

未分配利润 -34,916,841.35 22,500.00 -34,894,341.35

对2016年度母公司利润表的影响

单位：元

项 目

2016年度

调整前 影响数 调整后

资产减值损失 6,919,979.58 1,938,243.15 8,858,222.73

投资收益 46,825,433.28 1,960,743.15 48,786,176.43

净利润 21,552,014.85 22,500.00 21,574,514.85

整体整改措施：

1、公司全体董事、监事和高级管理人员将持续加强对证券法律法规的学习，从理念上、知识结构上提升公司治理和信

息披露规范运作水平；公司证券部将进一步加强对董监高人员在公司规范运作、信息披露等方面的培训和学习组织工作，

切实执行年度规范运作培训计划，拟定于2017年12月开展专题培训活动，并形成董监高定期学习机制，自2018年起每季度

开展专题培训或集中学习，强化规范运作意识；同时，公司将积极参加证监会、深交所等监管部门组织的各项有关公司治

理、财务规范核算、信息披露方面的相关培训，不断提升工作素养和能力；公司后续将在董事会和管理层的领导下，组织财

务、证券、审计等部门，对内部管理和会计核算进行全面审视和梳理，核查薄弱环节或不规范情形，并建立追责机制，推动切

实落地实施。

整改责任人：董事长、总经理、董秘

整改完成时间：将长期严格执行

2、公司将及时、准确的更正相关会计差错、补充披露相关信息，

整改责任人：董事长、董秘、财务总监

整改完成时间：已完成

3、根据公司《董事、监事及高级管理人员内部问责制度》，由公司董事长对相关问题作出书面检讨，并给予公司总经

理、财务总监、董秘严重警告处分。

整改责任人：董事长、总经理、财务总监、董秘

整改完成时间：已完成。

4、开展公司内部控制体系风险情况的大排查，严格根据《上市公司内部控制管理规定》、《创业板上市规则》等相关规

[…]

2017-136

厦门三五互联科技股份有限公司

关于公司前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

厦门三五互联科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2017年12月11日召开的第四届董事会第二十一次会议和第

四届监事会第十六次会议分别审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，同时根据《企业会计准则第28号———会

计政策、会计估计变更和差错更正》等规定的要求，对公司本次会计差错事项更正如下：

一、前期会计差错概述

公司于2017年8月28日接受中国证券监督管理委员会厦门监管局（以下简称厦门证监局）检查，于2017年11月13日收

到《厦门证监局关于对厦门三五互联科技股份有限公司采取责令改正措施的决定》（〔2017〕22号），要求公司就下述事项

立即改正：

存在会计核算错误的问题：

（1）、公司与自然人陈某签订《股权转让协议》，将所持厦门嘟嘟科技有限公司（以下简称厦门嘟嘟）30%股权转让给

陈某，并约定厦门嘟嘟依法办理工商变更登记后，陈某成为公司股东，按章程分享公司利润与分担亏损，协议生效条件为签

订之日起生效。公司于2017年2月27日完成该协议审批盖章流程，陈某于2017年3月22日支付股权转让款，厦门嘟嘟于2017

年4月1日完成工商变更登记手续，但公司于2016年9月即终止确认了对厦门嘟嘟的长期股权投资，导致会计核算和信息披

露存在错误，2016年度“长期股权投资” 少计45万元，“其他应收款” 多计 42.75万元，“投资收益” 多确认亏损430.91万

元，“资产减值损失” 少计428.66万元。

（2）、2015年末，公司子公司天津三五互联移动通讯有限公司部分工程项目在已与施工方进行阶段性工程结算或者设

备已验收并安装完成的情况下，仍未计入在建工程，而是延至实际付款时才进行会计处理，导致公司2015年末“在建工程”

少计1673.03万元，“应付账款” 少计1673.03万元。

公司根据《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》对上述事项进行账务调整，具体情况如下：

公司该归属期间进行了追溯调整，调整增加2015年度在建工程和应付账款16,730,314.45元；调整减少2016年度其他

应收款427,500.00元； 调整增加2016年度长期股权投资450,000.00元， 未分配利润22,500.00元， 资产减值损失4,286,

630.45元和投资收益4,309,130.45元。

二、本次前期差错更正对财务状况和经营成果的影响

（1）、对2015年度合并财务报表的影响

对2015年12月31日合并资产负债表的影响

单位：元

项 目

2015年12月31日

调整前 影响数 调整后

在建工程 296,366,665.98 16,730,314.45 313,096,980.43

应付账款 52,705,870.17 16,730,314.45 69,436,184.62

（2）、对2016年度财务报表的影响

A、对2016年度合并财务报表的影响

对2016年12月31日合并资产负债表的影响

单位：元

项 目

2016年12月31日

调整前 影响数 调整后

其他应收款 4,935,065.60 -427,500.00 4,507,565.60

长期股权投资 56,061.32 450,000.00 506,061.32

未分配利润 2,202,472.80 22,500.00 2,224,972.80

对2016年度合并利润表的影响

单位：元

项 目

2016年度

调整前 影响数 调整后

资产减值损失 8,581,824.56 4,286,630.45 12,868,455.01

投资收益 9,138,608.50 4,309,130.45 13,447,738.95

净利润 52,181,945.68 22,500.00 52,204,445.68

其中：归属于母公司所有者的

净利润

56,888,463.78 22,500.00 56,910,963.78

B、对2016年度母公司财务报表的影响

对2016年12月31日母公司资产负债表的影响

单位：元

项 目

2016年12月31日

调整前 影响数 调整后

其他应收款 6,981,009.20 -427,500.00 6,553,509.20

长期股权投资 847,881,483.29 450,000.00 848,331,483.29

未分配利润 -34,916,841.35 22,500.00 -34,894,341.35

对2016年度母公司利润表的影响

单位：元

项 目

2016年度

调整前 影响数 调整后

资产减值损失 6,919,979.58 1,938,243.15 8,858,222.73

投资收益 46,825,433.28 1,960,743.15 48,786,176.43

净利润 21,552,014.85 22,500.00 21,574,514.85

三、本次公司前期会计差错更正的审批程序

公司于2017年12月11日召开的第四届董事会第二十一次会议和第四届监事会第十六次会议分别审议通过了《关于公

司前期会计差错更正的议案》。

四、董事会意见、独立董事意见和监事会意见

董事会认为：本次公司前期会计差错更正事项，符合《企业会计准则第 28� 号———会计政策、会计估计变更和差错更

正》的规定，有利于提高公司会计信息质量，使公司财务报表更加真实、准确、可靠，没有损害公司和全体股东的合法权益。

董事会同意上述前期会计差错更正事项。

独立董事认为：本次公司前期会计差错更正事项，符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更

正》的相关规定，差错更正的决议程序符合相关规定，更正后的财务报表更加客观公允地反映了公司的财务状况，未损害

公司和全体股东的合法权益。 我们同意上述前期会计差错更正事项。

监事会会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》的相关规定，能够更加准确的反映公司的财务状况，同时提醒

公司管理层进一步强化财务管理工作，避免类似事项发生。 同意本次会计差错更正事项。

五、备查文件

1、第四届董事会第二十一次会议决议；

2、第四届监事会第十六次会议决议；

3、独立董事关于四届二十一次董事会相关事项的独立意见。

特此公告。

厦门三五互联科技股份有限公司

董 事 会

2017年12月11日